

# 決算報告書

( 第 17 期 )

自 平成 30 年 4 月 1 日  
至 平成 31 年 3 月 31 日

特定非営利活動法人 日本障害者スポーツ射撃連盟 一般会計

兵庫県神戸市中央区下山手通8丁目4番17号

活動計算書

平成 30 年 4 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

| 科 目            | 当 年 度      | 前 年 度     | 増 減       |
|----------------|------------|-----------|-----------|
| I 経常収益         |            |           |           |
| 受取入会金          | 26,000     | 39,500    | -13,500   |
| 日障射連・入会金       | 18,000     | 24,000    | -6,000    |
| 日ラ・入会金         | 6,500      | 11,000    | -4,500    |
| マスターズ連合・入会金    | 1,500      | 4,500     | -3,000    |
| 受取会費           | 713,500    | 540,000   | 173,500   |
| 日障射連・正会員年会費    | 80,000     | 25,000    | 55,000    |
| 日障射連・普通会員年会費   | 346,000    | 194,000   | 152,000   |
| 日障射連・賛助会員年会費   | 20,000     | 20,000    | 0         |
| 日ラ・正会員年会費      | 66,000     | 90,000    | -24,000   |
| 日ラ・普通会員年会費     | 136,500    | 147,000   | -10,500   |
| 日ラ・普通会員(生徒)年会  | 2,000      | 1,000     | 1,000     |
| マスターズ連合・年会費    | 63,000     | 63,000    | 0         |
| 事業収益           | 1,204,445  | 846,240   | 358,205   |
| クラス分け事務手数料     | 34,000     | 55,000    | -21,000   |
| 推薦事務手数料        | 33,000     | 24,000    | 9,000     |
| 大会参加料          | 486,000    | 124,000   | 362,000   |
| I P C ライセンス登録料 | 200,000    | 180,000   | 20,000    |
| その他事務委託手数料     | 8,000      | 14,500    | -6,500    |
| 出演料            | 386,945    | 448,740   | -61,795   |
| ルール本販売         | 56,500     | 0         | 56,500    |
| 受取補助金等         | 7,000,000  | 3,270,000 | 3,730,000 |
| 助成金収入          | 7,000,000  | 3,270,000 | 3,730,000 |
| 受取負担金          | 0          | 0         | 0         |
| 受取寄付金          | 1,472,000  | 1,000,000 | 472,000   |
| 寄付金収入          | 1,472,000  | 1,000,000 | 472,000   |
| 雑収益            | 828,363    | 10,819    | 817,544   |
| 雑収入            | 828,363    | 10,819    | 817,544   |
| 経常収益計          | 11,244,308 | 5,706,559 | 5,537,749 |
| II 経常費用        |            |           |           |
| 事業費            | 1,921,262  | 1,825,350 | 95,912    |
| 日障射連・正会員年会費    | 0          | 40,000    | -40,000   |
| 日ラ・正会員年会費      | 200,000    | 50,000    | 150,000   |
| 日ラ・普通会員年会費     | 297,000    | 121,000   | 176,000   |
| 日ラ・入会金         | 8,500      | 5,000     | 3,500     |
| 日ラ・移籍料         | 0          | 500       | -500      |
| マスターズ連合・入会金    | 6,000      | 39,000    | -33,000   |
| マスターズ連合・年会費    | 105,000    | 1,500     | 103,500   |
| 推薦事務手数料        | 0          | 15,000    | -15,000   |
| 段級登録料          | 0          | 1,000     | -1,000    |
| 大会参加料          | 483,592    | 121,000   | 362,592   |
| I P C ライセンス登録料 | 24,796     | 29,575    | -4,779    |
| J P C 加盟料      | 100,000    | 100,000   | 0         |
| 委託費            | 642,637    | 1,251,775 | -609,138  |
| 抗議料準備金         | 0          | 50,000    | -50,000   |
| 消耗品費           | 29,543     | 0         | 29,543    |
| 雑費             | 24,194     | 0         | 24,194    |
| 管理費            | 8,420,962  | 2,153,396 | 6,267,566 |
| 法定福利費          | 466,335    | 0         | 466,335   |
| 旅費交通費          | 832,919    | 265,182   | 567,737   |

| 科 目          | 当 年 度      | 前 年 度     | 増 減       |
|--------------|------------|-----------|-----------|
| 通信運搬費        | 411,500    | 276,245   | 135,255   |
| 印刷製本費        | 147,520    | 0         | 147,520   |
| 消耗品費         | 24,786     | 363,392   | -338,606  |
| 雑費           | 343,282    | 66,960    | 276,322   |
| 賃借料          | 38,960     | 0         | 38,960    |
| 事務用品         | 409,607    | 0         | 409,607   |
| 人件費          | 5,574,912  | 1,123,377 | 4,451,535 |
| 利用料          | 157,680    | 58,240    | 99,440    |
| 水道光熱費        | 13,461     | 0         | 13,461    |
| 経常費用計        | 10,342,224 | 3,978,746 | 6,363,478 |
| 当期経常増減額      | 902,084    | 1,727,813 | -825,729  |
| 2. 経常外増減の部   |            |           |           |
| (1) 経常外収益    |            |           |           |
| 固定資産売却益      | 0          | 0         | 0         |
| 固定資産受贈益      | 0          | 0         | 0         |
| 経常外収益計       | 0          | 0         | 0         |
| (2) 経常外費用    |            |           |           |
| 固定資産売却損      | 0          | 0         | 0         |
| 固定資産減損損失     | 0          | 0         | 0         |
| 災害損失         | 0          | 0         | 0         |
| 経常外費用計       | 0          | 0         | 0         |
| 当期経常外増減額     | 0          | 0         | 0         |
| 税引前当期正味財産増減額 | 902,084    | 1,727,813 | -825,729  |
| 当期正味財産増減額    | 902,084    | 1,727,813 | -825,729  |
| 前期繰越正味財産額    | 5,874,622  | 4,146,809 | 1,727,813 |
| 次期繰越正味財産額    | 6,776,706  | 5,874,622 | 902,084   |

貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

| 科 目         | 当 年 度     | 前 年 度     | 増 減       |
|-------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部      |           |           |           |
| 1. 流動資産     |           |           |           |
| 現金預金        | 1,999,828 | 587,733   | 1,412,095 |
| 未収金         | 425,557   | 7,375     | 418,182   |
| 助成事業会計      | 5,000,000 | 5,000,000 | 0         |
| 仮払金         | 376,485   | 0         | 376,485   |
| 流動資産合計      | 7,801,870 | 5,595,108 | 2,206,762 |
| 2. 固定資産     |           |           |           |
| (1) 基本財産    |           |           |           |
| 基本財産合計      | 0         | 0         | 0         |
| (2) 特定資産    |           |           |           |
| 特定資産合計      | 0         | 0         | 0         |
| (3) その他固定資産 |           |           |           |
| 什器備品        | 656,640   | 656,640   | 0         |
| その他の固定資産合計  | 656,640   | 656,640   | 0         |
| 固定資産合計      | 656,640   | 656,640   | 0         |
| 資産合計        | 8,458,510 | 6,251,748 | 2,206,762 |
| II 負債の部     |           |           |           |
| 1. 流動負債     |           |           |           |
| 未払金         | 1,575,058 | 50,000    | 1,525,058 |
| 預り金         | 102,246   | 0         | 102,246   |
| 仮受金         | 4,500     | 327,126   | -322,626  |
| 流動負債合計      | 1,681,804 | 377,126   | 1,304,678 |
| 2. 固定負債     |           |           |           |
| 固定負債合計      | 0         | 0         | 0         |
| 負債合計        | 1,681,804 | 377,126   | 1,304,678 |
| III 正味財産の部  |           |           |           |
| 前期繰越正味財産    | 5,874,622 | 4,146,809 | 1,727,813 |
| 当期正味財産      | 902,084   | 1,727,813 | -825,729  |
| 正味財産合計      | 6,776,706 | 5,874,622 | 902,084   |
| 負債及び正味財産合計  | 8,458,510 | 6,251,748 | 2,206,762 |

財 産 目 録  
平成 31 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

| 貸借対照表科目 |             | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金 額       |
|---------|-------------|--------|-------|-----------|
| (流動資産)  | 現金預金        |        |       | 1,999,828 |
|         | 未収金         |        |       | 425,557   |
|         | 助成事業会計      |        |       | 5,000,000 |
|         | 仮払金         |        |       | 376,485   |
| 流動資産合計  |             |        |       | 7,801,870 |
| (固定資産)  | 基本財産        |        |       |           |
|         | 特定資産        |        |       |           |
|         | その他固<br>定資産 | 什器備品   |       | 656,640   |
| 固定資産合計  |             |        |       | 656,640   |
| 資産合計    |             |        |       | 8,458,510 |
| (流動負債)  | 未払金         |        |       | 1,575,058 |
|         | 預り金         |        |       | 102,246   |
|         | 仮受金         |        |       | 4,500     |
| 流動負債合計  |             |        |       | 1,681,804 |
| (固定負債)  |             |        |       |           |
| 固定負債合計  |             |        |       |           |
| 負債合計    |             |        |       | 1,681,804 |
| 正味財産    |             |        |       | 6,776,706 |